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Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 & Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare &
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), n& pajtim me nenin 81 & Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit 1& Njésisé Kérkuese dhe ZK A, merr kétg:

VENDIM
Per

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbik&qyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré t& rregullt t& kontratés g€ pér 1éndé ka: Ndértimi 1 infrastrukturés
néntokésore dhe mbitokésore né Ranoc-Leskoc me operator; Construction group Sh.P.K.,
Malush Kosova, p,n lagja e spitalit, Prishtingé dhe me numaér té biznesit; 810831645,

Me numér t& prokurimit: 634-25-9271-5-2-1 dhe me numér 18 kontratés 105-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 6 muaj.

Vlera e kontratés &shté 17.485.50 Eurc

L. ANMTONYE JtmpyrMenaxher i kontratés ( Udhsheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Vigme |, BEIH)  Menaxheri kontratés caktchet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

G)ethweE  6AsH  Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t€ Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejis i menaxherit t¢ kontratés caktohet:
[I. Enver Berisha, Drejtor pér Drejtoring e Urbanizmit.



1. Menaxheriikontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t8 Kontratés
obligohen qé t b&ng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kentratis né pajim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim 1 Modulit pér Menaxhimin t& Kentratés si dhe rregullave tiera té cilat kané ts bajng
e menaxhimin e kontratés, Pas nénshkrimit te kontratds dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (ME) te gjitha pargjegjésité pérves kompetencés pér t8 ndryshuar apo ndérprers
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri 1 kontratés do t&

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Konfraktues t& specifikuara ng kontrats;

b. sigurofé se Operatori ekonomik kryen kortratén ng pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

. béj vlergsimin e pérformancés sé kontraktussve pér konfratat nén menaxhimin e tj.

Funisionet e Menaxherit t& Projektit/kontratés jané:

a. N& pajtim me Kapitullin V te Rregullores (172022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftinit pér em#rim si menaxher 1 kontratés, menaxheri 1 Kontratés duhet té kycet ng
Sisternin e Prokurimit Blektronik dhe duhet 3 filloi me fazat & menaxhimit t# Kontratés
népédrmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. i fazd e pard Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té kaijoj Planin pér Menaxchim t8 kontratés duke pérdorur funksiomin
"Fillimd / mobilizimi 1 kontratés”™;

b. Menaxherii kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Plarnin e Menaxhirnit
te kontratés (PAME), { cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. T& dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotirmin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te wgerr urdhér
blerjery

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxherf { kontratés dohet & vendos
t€ dhénat né platformen elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
t& pércjell te njgjtén pérmes platformes tek OF, nga e cila datg fillon nurmérimi 1 afatit kohor
pér liferim;

e. TE sigurcie q& Operatori ekonomik i pérmbush 6 giitha obligimet e pérformancés apo
déirgesds né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Tésiguroe q& Operatori ekenomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me fermat dhe kushtet e kontrates;

g. 18 sigurojé g€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush ¢ gjitha pagesat dhe obligimet fera né
pérputhje me termat dhe kashtet ¢ kontratés;

h. T& sigurojé se ka kontroll adekuat t€ kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku sshté ¢ pérshtatshme;



3.

Té sigurojé qé té gjitha obligimet jan# kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

1€ sigurojé gé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t¢ kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

T& rogderr variacione apo urdhra pér ndryshim ngse kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés Eshté pérgjegjés pér:

4,

a) Monitorimin e drejtpérdrejts t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime & propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrien e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;

o Menazherit i€ kontratés;

o Mbikégyrésit 1€ dreftpérdreft £ menaxheril # kontratés;
s Njesisé s¢ Kévkeads;

o Arkivit ¢ Komiznés.

LKA — KRYETARI
T
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AN ZSN~ 40505 /15
DATE o4 N2 . 0o2g

KONTRATE NR 105-2025

sumrl | kontratgs:!: 634-25-9271-5-2-1/C943
KUVENDI KOMUNAL | KLINES, inié vazhdim "Auloriteti Kontraktues"), ng njérén ang; dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K., MALUSH KOSOVA,P.N. LAGJA E SPITALIT, PRISHTINE, (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne angn tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshié:

Ndértimi i infrastruktures néntokisore dhe mbitokEsore né Ranoc-Leskoc me numér identifikues: 634-25-
9271-5-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 LEnda e kontratés Eshié ekzelutimi 1 punéve n# vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i infrastruktures

néntokésore dhe mbitokésore né Ranoc-Leskoe Projekti eshte dy vjegar dhe mjetet jane te ndara  ne
vitin 2025 5,000 dhe ne vitin 2026 -15.000.00

No. Lyt

1 Ndértimi i infrastruktures néntokEsore dhe mbitokésore né Ranoc-Leskoe

MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet 1€ jetg: 17,485.50 €; ShtatémbédhjeEmije e kawgrqind e tetédhjeté e pese Euro ¢
pestdhietd Cent.

2.2 Plani dinamik @shté 6 muaj
2.3 Sigurimi i ckzekutimit do te jere 1.748.53 Euro me validitet 6 muaj — 1 muaj=7 muaj

2.4 Cmirmi @ pEemendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet 8 jet# ¢ velmja pagesd qf Autariteti Kontraktues 1 ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ad dubet (8 jetd i preré dhe 18 mos i nénshirohet ndryshimeve.

by hetemi referajuni kit numel 8 kentratds ne dokumentet @ faturimic dhe pageses, procedurat dhe tansaksione g2 Hdhen me tesgrn



2.3 Pagesat do t& béhen nié pajum me Fushlet e pérgjithshme dhefose (8 Vecanta t& kontratss.
Me baze te situacionave mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikgayrés dhe Fature

- Mhbajtja ¢ parasé ne vlere 1.748.55 € do te pagubel pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te perkohshém teknik - Kjo mund te paguhet me garancing nése ekaitojng mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pErparésisé i dokumenteve t8 kontratés
3.1 Kontrata pErbéhet nga dokumentet né vijim:

Marriéveshja ¢ kontratis;

Fushtel e Veganta 18 Kontratis;

Kushtet e PErgjithshme 8 Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxher] i kontratés

3.2 Dokumentet & ndryshme g€ e pErb&jing kontratén konsiderohet se shplegojng njgra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjences, ato dubet t8 lexohen sipas rendit t8 pBrpargsise ng té cilin jang dhEng me siper.

WNemni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g kané t& bEjnE me kEE Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Konlraktuesit nga ana etér dubet {8 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t8 identifikimit
dhe duhet 18 dérgohen me posté, faks, email ose t8 dorBzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakiues mund @ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (8 Projektil 1 emEroar ng Kushlel ¢
Weganta 18 Kontratés.

4.2 MNése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértelim @ pranimit 1€ saj, ai duhet 12 thotd Kég né
komunikatén e 1ij. Sa herd i ka alat # fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojié
vErtetim 8 pranimil & komunikatés s€ 1. NEé & gjitha rastet, dérgues] duhet U0 marré 18 gjitha masat ¢
nevojshme pér {8 siguruar pranimin ¢ komunikimit &8 tj.

4.3 Kudo nE kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjg njofiimi, pElgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pErves nése specifikoher ndryshe né njofim 1 1llE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté ng formg
¢ shkruar dhe Jalél "njofton", "vértetojE". "mirato] "ose"vendosg "do 18 interpretohen né pErputhje me
rrethanat. MNdonjé miratim, pajtim, certilikal® ose vendim i tllE nuk duhel 18 mbahet apo vonohet pa arsye,



4.4 Kjo kontraté &shié e pérgatitur né gjuh#n Shgipe® né ui origjinale, dv prej té cilave jané pir Autoritetin
Eontrakiues dhe nj# origjinale pér Kontraituesin.

Pér Autoriletin Konlrakiues

Emri: Labingt Morina

FPuozita:

MeEnshlkrimi: |

Data:

Vula: LBl N

Pér Bontraktuesin

Emri; AT Nli7/
Pozita: Qﬂfﬂrﬂf

Meénshkrimi:

Drata: /ﬁff
05 0. 2021

1B G \

WYula:

= Cijuha do G etd gruba @ shitdezuar nge eodergesi; ng kg ender,



ASFALTIMI T RRUGEVE : NE FSHATIN RANOC LESKOC

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA

GRAFIKE )

Nr. rendor

Peérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi njési

(€)

Cmimi total me
TVSH (€)

pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguro] punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t€ punét, n€gjithé
zonén ku do té zhvillaj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim & instalimeve néntoksore t&qytetarve &shté e obliguar ti kthejé ng
giendje té méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge.ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat
L=100.00 m' : b=2.8-3.0 m' ; bankinat 2x0.30m . kanal
pér ujérat atmosferik 1m n& t& dy anét ku ka l&shesa. Llog

'

100.00

2.00€

20000 €

1.2

Shenimi i trasesé, si dhe pergjellja ¢ punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése
t rrugés si 0 Kwgja e rrugéve dytésore | interseptimi
(krygézimi}) né bazé t€ projektit zbatuesn€ matjet
gieodezike t& pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né
kushtet e pérgjithshme dhe teknike.Llog né ml Matjet
gjeodezike né fund t&€ projektit p&rfshihen t€ gjitha
puniét ¢ kryera te sjellen hartat me kushtet e
pérgjithshme dhe teknike me gjeodet té lincenuar.

100.00

2.00€

20000 €

Gjithsej: Pos 1

400100

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve.shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
riésendet tjera t€ ngurta qé e pengojné gjaté ekzekutimit
t& rrugés. Pastrimi 1 tyre bEhet normal me drejtimin e
rrugés me gjerdsi t& pércaktuar me projekt sipas profilit
térthore si dhe largimin e tyre né deponin mé t& afért,. Ng
kété pozicion pérfshihet edhe demolimi | rethojave dhe
kthimin né& gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog n# m2

100.00

1L.O0 €

100.00 €

Dislokimi i infrastuldurés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe
internetit) . né trasen € rrugés ku zhvillohen punimet e
rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés né koordinim me
institucionet pérgjegjése si KEDS . PTT . ujésjellésin
rajonal. Né rast t& démtimit eventual nga pakujdesia OE
gshté i obliguar né afat sa mé t&€ shkurt ti rikuperoj démet
né kosto (& velt# buxhetore né ményré g vendabnimet
perreth rrugés e cila do té ndértohet t€ mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog ng m' me t& gjitha shpenzimet.

T

100.00

0.10€

10,00 €




Pastrimi.zhbllokimi dhe mirémbajtja ¢ 1éshesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né & dv anét e rrugés. m' [ 0000 010 € 10.00 €

Gjithsej: Pos 2 120.00

3 |PUNIMET TOKESORE | [ |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé II-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t€ nevojshme pér puné duke percjellé
t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit 18 dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE két& pozicion pErfshihet edhe hapja e kanaleve angsore |, gérmimi dhe vendosja e l€shesave (tombinave) dhe
elementet tjera perejellése 1@ pércakiuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme . si dhe detaleve teknike .
Ng ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoc (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpat€s.
Drheut i tepér bartet ng deponin mé t€ atért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 1010.00 200€ 200.00 €

3.1
Punét me doré (10%) m3 10.00) 200€ 20,00 €

Punimi [ bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje. si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t€
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 | 4000 | 1.00€ | 40.00€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
piesel e trasese ku eshie bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugés me
bartje té dheut 1€ zgjedhur deri n& plotésimin e kritereve t&
ngjeshjes sipas kritereve teknike t€ specifikuar ng
pérshkrimin teknik t& projektit.

33 m3 40,00 .00 € 40.00 €

Punimi I planumit dhe bankinave t€ rrugés dhe trotuarve me bartje t&é materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.

3.4 | Punimi i planumit dhe hankinave | m3 | 600 | 1lo0€ 6.00 €

Gjithsej: Pos 3 306.00

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trash&si t& shiresés (=20 cm 1 cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli 1 ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese éshté e
obliguar ta shqyrtaj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

41 F Ltm_izimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré 1@ thyer e 80,00 6.00 € 480,00 €
fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shiresés =10 em , & cila | plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese
#shte e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

9 _Furn_i?.imi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré & thyer 3 46:00 8.00 € 320.00 €
fraksion 0-3 1.3 mm
Gjithsej: Pos 4 800.00
s PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
- KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 18shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve té mbyllura né disa pjesé t& rruges sipas detajeve t& dhéna né projekt .
NE cmim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés. furnizimi dhe vendosja e gypit armuar. duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése 1€ |8shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar n€ projekt llog né
m' me té gjitha shpenzimel

5.1 Léshes 3 800mm m' 5.00 2300 € 125.00 €




52  |Léshes @ 1000mm m' 6.00 40.00 € 240.00 €
Punimi 1 kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me lartési
5.2 dhe gjerési té ndryshueshme konform konfiguracionit té m' 100.00 100 € 100.00 €
terenit ,té paragitura né , profilet térthore dhe gjatésore
pér secilen stacionazh
- Gjithsej: Pos 5 465.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Demolimi | kokave t€ pusetave ekzistuese, si dhe ngritja
dhe punimi I kokave t& reja , pérforcimi me armaturé , si
dhe inkastrimi | unazé metalike t€ kapakut t& pusetg.
6.1 Ngritja e kokes s& puetave bithet né nivel me kuatoén e copk 3.00 10.00 € 3000 €
asfaltit. N& ¢mim llogaritet edhe vendosja e kapakut té ri
prej Gize DN 600 mm.deri 40t Llog pér copé me 1€ gjitha
shpenzimet.
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési =8,0cm , né
6.2 gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje m2 300.00 |8.00 € 5,400.00€
‘Té mirren mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI -
METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 5.430.00
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NE FSHATIN RANOC LESKOC
1 PUNET PARAPRAKE 400.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 120.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 306.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ~ 800.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 465.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 5,430.00 €
TOTALI ME TVSH 7,521.00 €
REKAPITULIMI 1 PERGJITHSHEM | ASFALTIMIT RRUGEVE NE RANOC LESKOC
1 ASFALTIMI I RRUGES 7,521.00 €
TOTALI ME TVSH 7,521.00 €
2. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN RANOC LESKOC
2 PUNET PREGADITORE
MR. |Pérshkrimii Pozicioneve Njésia | Sasia | Cmimi(€) | Gjithésej(€)
Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
11 punchet kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohés m' 830.00 1.00€ 830.00 €

sa zgjatin punimet.Llog né m’




1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vjetér té kanalizimit ,né matjet
gieodezike té pérfshihen té gjitha punét e pérmendura
né kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po ashtu té
maten diiznivelet dhe t€ mundesohet kygja e
kolektorve té vjetér né kolektorin e ri, kygja dhe
shkarkimi i gropave septike elzistuese né rrjetine
ri té kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike.
Llog né ml Matjet gjeodezike né fund té
projektit pérfshihen té gjitha punét e kryera te
sjellen hartat me kushtet e pérgjithshme dhe
teknike me gjeodet té lincenuar.

H30.00

1.00 €

830.00 €

1.3

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore
,shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat ku do té kalojé
traseja e kanalizimit. Pastrimi i tyre béhet normal me
rrjedhén e kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar
futjen normale té makinerisé pér gérmim si dhe
largimin e tyre né deponi, Deponin e cakton
Investitori.. N&é kiété pozicion pérfshihet edhe demolimi
I rethojave dhe kthimin né gjendje té mé parshme pas
pérfundimit té punimve. Llog né m*

830.00

100 €

853000 €

1.6

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i terenit
dhe krijimi i kushteve ndertimore per instalimin e
rrjetit te ri. Llog ne m' me te gjitha shpenzimet

10.00

100 €

10.00 €

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE

2,500.00 €

PUNET E DHEUT

2.1

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé I1I-1Vné thellési prej 0.8 m' deri né
thellésiné 5.30 m' pér kanalizimi Fekal dhe gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha
pikat gjeodezike sipas profilit gjatésoré dhe dispozités sé projektit.

Pas hapjes s& kanalit t& ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.
Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira

né projekt.

Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit
duke filluar prej Stacionazhes 0.00 deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Punét me makineri (90%)

ma3

2000.00

1.00 €

2,000.00 €

FPunét me doré [10%)

m3

230.00

1.00 €

230.00 €

2.2

Gérmimi dhe hapja e dheut pér tokeé fushore té kategorisé 111-VII duke llogaritur edhe deponi e
mbushur me materilale inerte pér hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé té detaleve , skicave te

pérfshiré né projekt.

Punét me makineri (90%)

m3

40.00

1.00€

40.00 €

Punét me doré (10%]

m3

4.50

1.00 €

4.50 €




2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe
punimi i shtresés sé nén bazés sé pusetés nga
materiali guror para se té beonchet kineta(Bazamenti
pusetés) Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési te
shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250
kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me
ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania
punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin e
modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés.

m3

6.00

3.00€

18.00 €

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e Eérés 0-1mm, trashési 10cm
pér shtratin nén gyp me planifikim +3c¢m, dhe 15 em
mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e gypit, sipas
verejtjeve dhe pérshkrimeve teknike paraprake té
specifikuar pér punimet tokésore. Gjaté vendosje sé
rérés té aplikohet glanumetria té pércaktuar né bazé té
rregullave dhe standardeve pér aplikimin té
materialeve ndértimore né vepér. Llog m3

m3

145.00

2.00€

290.00 €

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen gjaté
gérmimit té kanalit, té cilét pengoj ecurin e punés né
instalimin e rrjetit té kanalizimit. , Llog. me ore/pune
me aprovimin e organit mbikgyre

oré,/pun
&

5.00€

25.00 €

2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3
cm pérgjaté gjitha trasesé sé rrjetit té kanalizimit , pér
ta indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat pas
mobulimit 1€ kanalit

830

010£€

83.00€

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit
me sasi té dheut té pérzgjedhur pa guré me trashési
sipas skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt
per secilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset pjesa
tjeter e dheut deri né mbushje pérfundimtare té
terenit dhe kthimi né gjiendje té méparshme, dheu |
tepér largohet né deponin mé té afért deri né 15 km
largési.

m3

1620.00

0.50 €

810.00 €

GJITHESE] PUNIMET E DHEUT

3,500.50 €

3 |F‘UNET LATUESE [ VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)




Furnizimi dhe punimi i bazamentit té pusetave prej
betoni C- 25/30 té armuar me klasé té armatures  5-
400/500 ,si dhe punimii kinetés sé pusetes duke i
dhené ramjen e duhur né drejtim té rrjedhés sé
kolektorit sipas detalit tekniké té prezentuar né
projekt. Furnizimi dhe montimi | tubave t& betonit
@800 mm nga betoni [ parafabrikuar |

. papérshkueshém nga uji. Kompania ekzekutuese éshté EE v g 500.00€
e obliguar gé ta béjé montimin dhe lidhjen né mes
gypave né ményré profesionale duke fillluar prej
montimit té gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési té
ngritje deri té kuota gjeodezike té pércaktuar né
profilin gjatésoré té projektit té pérfshiré edhe
konuset pa kapakeé.
Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav nga
materiali [ beton armes DN 800 mm deri izoluar me

3.2 diktun nga goma per mos depertimin e ujerave copé 10 15.00 € 150.00 €
atmosferike ne puseten e kanalizimi fekal. Sipas detali
te prezentuar ne projekt
Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit té gypit I cili futet né puseté betoni me dimenzione
sipas projektit, dhe mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara té ujit kanalizimit né pusetg,
unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés
sé projekdtit.

33 Verejtje : Gjaté ekzekutimit té punimeve duhet patur kujdese qé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese
qé parandalohet rrjedhja para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.
Unaza DN 250 mm copé | 20 BO0E | 160.00€
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésise sé
trases sé kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me té gjitha
elementet pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen e
gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve t& ngurta té cilét bllokojné gypin. Gjate

3.4 ekzekutimit te projektit te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore

po ashtu te rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj
vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknilk
té projeltit

GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm | m [ 83000] 380€ | 3154.00€

GJITHESE] PUNIMET LATUESE| 3,964.00 €

4[PUNET TE TJERA

REKAPITULIMI - NDERTIMI I KANALIZIMIT NE FSHATIN RANOC LESKOC

1 GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 2,500.00 €
2 GJITHESE] PUNIMET E DHEUT 3,500.50 €
3 GJITHESE] PUNIMET LATUESE 3,964.00 €
TOTALI ME TVSH| 9,964.50 €

Totali | Rrugéve : 7,521.00 €

2 Totali | Kanalizimit : 9,964.50 €

Totali:| 17,485.50€




KUSHTET E PERGJITHSHME
WNumri i kontratgs: 634-25-9271 -5-2-1/C943

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do té thow marrey eshie t€ lidhur ndérmjer Autodietit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &shi
shEnuar né formularin e koniratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshire 8 gjitha shtajeal pér ket dhe t8 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé ng e,

1.2 “Fung” kensiderchen t& gjitha ato puné (¢ cilat jan€ objekl i kontratiis dhe t¢ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& krvhen nga kontraktues), gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisie. strukiura inxhinieringu civil, strukiura 8 fers AP0 pjess Lt tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shié operatori ekonomik lapo grupi | operatoréve ekonomik), | calluar ng [ormularin e
kontratés, i cili (1€ cilet) Eshtd pale ng kontralé dhe Sshi § obliguar t& krvej# punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontrats,

L4 “Menaxheri i Projekic” gshis njeriu i cakiuar né kushtet e veganta 1& kontratés | apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteli Kontrakiues), i cili dshis pérgjegjés per mbikégyrien e krverjes s& punéve dhe pér 18
gjitha hollésit duhet '] raportajé Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontratgs”™ do t8 thoté shuma Q€ [ paguhel Kontrakiuesit sipas marréveshjes ng formularin e
koniratés,

L6 *Vendi | ndértimit” do 1€ thoté vendi i cakwar pir kryerjen e punéve t& kontraktuara,

L7 “Paiisjel ¢ kontrakiuesit” do & thoté e téré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe rmj etet
tjera q& nevajiten pér krverjen e punéve & kontraktuara & duhet té béhen sipas kontratss,

L& “Skical” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miraara nga Autoriletd
Kontraktues pér krverjen ¢ punéve 1# kontaktuara

1.9 “KPK” do t& thot# Kushtet & Pérgjithshme 1& Kontratés,
L0 “KVE™ do té thoté Kushiet e Veganta 16 Kontratés.

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KWK e sakigsojné cili gshtg ligji g8 i pércakton t& gjitha cEshtjer g¢ nuk jans 18 mbuluara nt kontrats,

2.2 Kontrata dhe t8 gjitha komunikimel e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVIC,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t8 jet# valid verdm nise ka marréveshie t& shkruar pérmes t8 cilés Kontraktuesi ¢ transferan
kontratén e vet ose nje pjesé t saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundel g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta lransferojé
kontralén ose nj# pjest t saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo. pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages, né faver té bankicréve t& Kontraktuesit, t& shumave g duhet & paguhen nse g
do (& bEhen borxh sipas kontratés: oge

b) n€ rast t¢ dhénies sé (& drejtés 58 Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér 18 kisrkuar pagesén nga ndonji
person tetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shiarkuar bumbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pr géllimet e nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Auvtoriteti kantrakives nuk do 12 firojé Kontrakiuesin
nga obligimel ¢ veta pér piesén e kontratés q tashmé 8shié realizuar ose Pér piesén i nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet 1@ plotgsajné kriteret e pérshtatshmirisé g& zhatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banks apo kompani t€ sigurimit ose institcion tjetér
financiar.



Meni 4 Nén-kontralitimi

4.1 Meénkontrata &shi€ valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés & tj njé pale 8 weté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gf do 8 n@nkontraktohen dhe identiteti | nEnkontraktuesve 1 béhen (8 ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit 12 oferi#s, Ne rast 1w ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njofic] me shkrim Auteritetin Konmaktuss, Autoritet]
kontraktues do ta ajmérajé Kontraktuesin pér vendimin & vel brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i
paraqitur arsyet € veta nigse nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoritell Kontraktues. ‘Te pjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar dubet te pErmbushin kérkesat e
pérshtatshmerisg,

4.3 Autorileti kontraktues nok njeh lidhje kontraktore ndérmjet veres dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (&
siguraj. ku ¢ kongideron si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoril.

4.4 Kontraktuesi Bshté pérgjegjés per akret, zabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve (8 ver sl dhe té
agjentéve ose & punésuarve. né té njéjtén ményre si po 8 ishin akie, zabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose pundtoréve & ], Aprovimi i nénkontrakiimic t& ndonj€ pjese 18 kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga and ¢ Menaxherit 18 Projektit nuk e liron Kontrakmesin nza obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 8 vazhdueshEm gé varhdon pér njé periudhé q& e tejkalon
até t& perfudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontrakwesit, perkitari me furnizimet g { jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet g, ng ¢larédo moment pas skadimit t8 periudhés a8 sarancisé, '] tranaferojg menjéhers te
Autoriteti kontrakrues, me kérkestt dhe shpenzime (& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve (2 tilla pér
lohizgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhinia ¢ dokumenteve

3.1 MNése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 konlratés, autorieti kontrakiues duhet U1 japé
[Kontraktuesit, pa pagesg. njé¢ kopje 18 skicave & pergatitura pér realizimin € kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjara 18 kontratés. Kontrakiuesi mund 18 bleie kopie era 8 kétvre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n# rast se ato jené ne dispozicion. Pas léshimil 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet 11 kthen autoritetit kontraktues (& giithe skical, specifikimet dhe dokumeniet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérvec nEse Eshif e nevojshme pée qéllime t@ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumenter tera q& i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t8 pérdoren as nuk duhet ©°f komunilohen njg pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& auloritent kontrakeues.

3.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritelin pér ' léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporajng ato
dokumente plotésuese dhe udh@zimel g8 jané t8 nevajshme pér ekzekutim t&8 mirg 8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1 saj.

MNeni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e dubur dhe n# ptrputhje me ecuring e punimeve, do 11 jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimil 1¢ detyrave (& prcaktuara nié kéto Kushle
1& pErgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrvigzimil, duher & mirémbaje ¢do objekt 18 vendosur né dispoxicion 18 ) né gjendje
1& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Konirakiues, 1 kthej alo n& giendjen e tre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do € ketd 18 drejté & ndonjé pagese pér prmirésimet g¢ rezultojné nga puna & keyer me
iniciativEn e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakluesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetic kontraktues pér marrjen e kopjeve 8 ligjeve,
rregulloréve dhe informatave mbi zakonel, urdhératé apo ligiet angsore t8 Republikés se Kosovés t& cilat mund
té ndikojné te Kontrakiuesi gjatk realizimil 1€ obligimeve 8 tij me kontraté. Aworiteti kontraktues mund ta japé
ndibmin ¢ kérkuar Kentraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit.



7.2 NE bazf ¥ dispozitave 18 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autorited Kontrakiues do @ bigé 18 gjitha
pérpiekiet ¢ nevojshme pir 8 leht@suar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lgjet & nevojshme.
duke pérfshiré lejen ¢ punds dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e 1& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoritetl konrraktues i konsideron tf nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjer e tvre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Meni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesi

8.1 Kontraktoesi duhet t&8 veproj€ sipas wrdhrave administrative g& i jep autoritetl kontrakiues. MNése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pereej fush&veprimit $8 kontratés, ai, duke
iu eksporuar dénimit pér shkelje 18 konratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kélé duke 1 paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekotimi 1 urdhrit administrativ nuk do (€ pezullohel pér
shkak t& ket njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet 7 respekiojé dhe 18 veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve n€ fugi ng
Republikén e KosovEs dhe do 18 sigure]® gf personeli i tij, & affrmit e wre. dbhe pungtorét vendoré t€
grithashtu t1 respektojng dhe t8 veprojng sipas kétyre ligieve dhe megulloreve,

8.3 Kontraktuesi dubet Ui wajiojé & giitha dokumentet dhe informatar e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo #shié e nevojshme pér géllime {8 ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do
& publikojE ose shpalose asnjé detaj t& kontratfs pa pajtim parsprak me shkeim nga Auvtoriteti kontraktoes.

8.4 Nese Kontraktuesi 8shté grup, pérbiéiria e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do € sigurej se punét do t8 fillojng dhe t& pérfundaing brenda afitit 1# caktuar réné dakord ng
programin ¢ biérés sipas MNenit 12.

8.6 Kontrakteesi do 18 siguroj g t€ gjitha punét g ai‘ajo do 18 bEjE, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimic
t& punimeve do 8 béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedurat ekzismuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 8 pritet nga njé konirakiues i afié dhe me pérvojé i
ka ndérmarr pung t# ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t8 siguraj per cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsisé profesionale @
punonjésve qi jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve 18 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t8 siguroj zonén ¢ ndérimit menjéheré pas filllmit t€ puniés pér arsyet ¢ méposhtme:

g ni qollé se pér kryerjen & punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t@ llojeve té ndryshme. vinga,
kamicnd 18 lojeve 1€ ndevshme, skela 8 larta, etj do & pErdoren dhe
bo ndményrd gf i mos démiojé kalimiarét e rostic. objekiel pérreth, tralikun oy,

8.9 Kontraktuesi do t8 jeté pérgjegjés pér sipuring ¢ t# gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet t# pungsoj personel kyg dhe t& pérdor pajisie té identifikiars né tender e ij, pér 18 kryer
puné ose persongl tietér dhe pajise 1 aprovuara nga menaxher] | projektit. Menaxheri 1 Projekiit do 18 aprova]
pdo zévendésim & propozuar 8 personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatgse. ose
karakieristikat jang né thelb 1# barabarta ose m# 8 miré se ato t€ propozuara gjalé tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ clrekotimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé von# se dila e nénshkeimit 1 kontratés, furnizof Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim 8 ploté dhe 1# mire 1€ kontratids, Shuma e sigurisé do 1€ sakigsohel nE KVE. Siguria e
elzekutimit do t& ndalet npa pagesa e Auloritetit kontraktues pér gfarfdo humbjeje gg Eshi€ pasojé e
masekzekutimit 1€ plotg dhe 8 dubur 18 obligimeve kontrakiore ngs ana e Kontrakiuesit.

10,2 Sigurimi do 18 vazhdoi 18 mbetet | viefsh&m 30 dité pas 1Eshimit & Certifikatis sé Pranimit {e Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratéts do 1@ jeld o# formin e dhi#ngé né pjesén |V @ kontratés,

L



Neni 11 Pérgjezjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1& leshohet Certifikata e Korrigjimit 1& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kuftzim, Punét, Impiantel, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget & Kontraktuesit dhe pronits sé afé.

11.2 Kontraktuesi dubet t& siguro] njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garaniuese
t2 defekreve ni shumat e pércaktuara né KVK pér ngjariet e méposhime (& cilat jané pér shkak 18 rreziqeve 8
Kontraktuesit;

{a} humbje ose démiim { Punéve, Implanteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(€] humbje ose démtim i pronés (pérveg Punive, lmpianteve. Materdaleve dhe Pajisjeve) nié lidhje me
Kontratén: dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tj,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet 1§ dérgojé Autoritetic Kontrakiues
policgn dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
diémel & pésuara.

11.4 ME qofté se kontraktuesi nuk ofton njg sigurim 1@ (llE atéhers kontrata do té konsiderahet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nza pjesémartia né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEqofie se ekzistojng arsye 8 mjaftueshme dhe bindise pér zejatien e afatit t& ofrimit t# certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakines mund (€ zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoji sigurimin dhe t8 zbresé gmimin e shpérblimit nga (timi | kontraktuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do '] dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pEr
miratim. Frogrami do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do t
zhataje, dhe afatin kohor pér secilin akivitel & specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tep@r kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikoj# edhe njéher# programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit t8
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin n# intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar ng KVEL

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do t@ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (2 Projektic,

|24 Paragitja ¢ programit E llg duke ptirlhing ¢do shiesg nga menaxheri i projeket nuk do t8 zvopBlo] ose @
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve 1¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencis s kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

MNeni 13 Siguria n€ vend punishte

13,1 Kenlraktuesi do t# keté (¢ drejtén 8 ndaloj gasien né vend-punishte pér cdo person i cili nuk @#shi@ i
perlshire ng zbatimin e kontratés, me pErfashtim {8 personave 18 autorizuar nga Autorieti Kontraklues.

13.2 Kontrakiuesl do t8 sigurojé siguring nié vend-punishte gjaté giithe periudhiés s¢ ckazekutimit dhe do t# jeti
pergjegjés per 18 marré hapat e nevojshém, né interes 1€ punoniisve (8 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe pal&ve t2 treta, pir té parandaluar gdo humbie ose aksident i cili mund t8 rezultojis nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do 1€ marr€ t gjitha hapat ¢ domosdoshme. pér pérgjegiiising e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t8 siguruar gf strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Al do 8 jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilal jané t& nevojshme
pér zbatimin e dubur 1€ detyrave ose g8 me arsye mund @& kérkohen nga Aotoriter Kontrakiues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktues] do 18 sigurojé q& punimet dhe instalimet nule shikaktojng dime. ose pengoing trafikun ng,
lidhjet e kemunikimit t& 1illa si rrugit, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Al, né vecant, do t8 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mrugét dhe avtomjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 1& ¢ilén Kontraktuesi e konsideron t8 nevojshme, ose &shi€ kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér 1€ pérlorcuar pjesét e ruglve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Konrraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoltojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa t# veganta & ai synon 1€ nd@rmarré para se kryej ato. Riparimet £
diémit te shkaktuars né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do (€ jeté ne shpenzime tf
Kontraktuesit.

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontrakwesi Bshté pérgjegiés pér @ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin e
Republikis se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérlshiré n€ ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projelktit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor€zimit & tenderit dhe datés s& fundit 18 vérletimit &
pirfundimit t& punéve.

15.4 Menaxher i Projektit nuk do 1€ lejoj# ndryshimin e ¢gmimit 18 kontraktuar per shkak t8 ngritjes s& tatimeve
dhefose ngrifjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodbur gjail kehés sa ka gend ng vonesd
kontraktuesi.,

Meni 16 Kuostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbija ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do € pérfshihen né Puné né mes t& Datts s& fillimit dhe
né fund té periudnits s& Kormrigjimit 1& Defekteve do & mregullohet nga Keontrakiuesi ng koston ¢ Kontraktuesil
niése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimel ¢ Kontrakuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t# specifikuar ng KVEK.

17.2 Kontraktuesi do (¢ ndértoj dhe instalo] Pungt né pajim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do tE
krvhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit€suar me miratimin e hMenaxherit 1€
Projekrit, dhe do té plotéso] ato brenda afatit kehor t specifikuar né KVE.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kirkoj& zgjatje t& periudhis s8 ekzekutimil nése realizimi i kentratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do i vonohet, pér ndonjérgn nga kéto arsye,

4] Autoriteti kontrakiues ka déshiuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b Forca madhore t& pérkulizuara sl ngNenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&je kérkesé pér zgjatje 1€ periudhis s realizimil pér 18 cilén ai konsideron se
ka 1& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetil Kontraktues,
trenda 30 ditésh i jep Auvtoritetit Kontraktues 8 dhéna giithépérishiriése ashiu g& & mund 1& konteollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoritet] Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zojatje 18 periudhs s& realizimit nése mund 1# arsyetohet, ose né ményre prospektive nse
retrospektive, ose @ informojé Kontraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejla pér zojatje 18 perindhés.

MNeni 19 Ditmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t8 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né EVEK
pér cdo dité gé Data e Pérfundimit &shi¢ me von se Data e Kérkuar e Pirrfundimit. Shuma towale e démeve 1€
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércalctuar né KV Autoriteti Kontraktues mund 1¢ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do 1€ ndilkai né detyrimet
& [Kontraktiuesit.

19,7 Nége Autoriteti Konirakives ka fitnar (& drejtén e vlerss maksimale né bazg t& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njofiei# Kontraktuesing



ial konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

ib) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c] t& hyi€ ng nj# konwaté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér offimin ¢ bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
MNeni 20 Regjistri i punés

20,1 Wje regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVE, mbahen né vend-punishte nga ana e
Fontraktuesit, 1 cili do t& mbaje 18 paktén informacionin ¢ méposhiém:

kushtel e motil, ndérprerjer @ punés ge detvrohen nga moti me shi. orét & punés, numrin dhe [lojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng perdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera ni vend, mosiral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Eontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme 18 8 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés s& bérk dhe [umizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t# afta pér w kontolluar né vend-punishie dhe t8 réndésishme né llogariljen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra ng regjisiein e punés, si pune ne progres, duehel & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pErfagSsuesi i tij. Nese Kontrakiesi refuzon, ai do @
komunikojé piképamiel e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n# afat prej 15 ditésh pas datés né 8 cilén jang
regjistruar te dhinat apo deklaratat kund@rshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose t€ paragesg
piképamiel ¢ tij brenda perivdhés s& lejuar, do t# konsiderchel se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e
paragitura né regjistér, Kontraktoes! mund t& shoyrtojd regjistrin ¢ punés né gde koh dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ bEé ose 1€ marr 0j# kopde 18 shénimeve t# cilat ai | konsideron t& nevojshme pér informacionin e
Lj.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurcié Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regiisirin e punés né ményvrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komiponentét dhe materialet do (8 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhel. modelet,
mostrat, strulturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontrakiues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhis st realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet leknike preliminare do 8 jen# objekt | njé kérkese t& dércuar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet Ui referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rasit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara n kérkesg duhet 8
certifikohen nga autoritet kontralitues se plotésojng kérkesat pér kit pranim para s¢ 18 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do 18 pgrfshiben ng pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhel 1€ zévenddsohen meniherg nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tietér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 1 jepet mundsia t9 riparajié dhe (i
permirésoje materialet dhe artikojt gf jané refuzuar. por k¥to materiale dhe artikyj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do & eméro] “Menaxherin ¢ Profelir™, 18 cekur né KVE, 1 ¢ili do 18 jet& pErgjegjés
pitr mbikégyrjen e ekzekutimil t& punéve giatié ek kohés. duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit (& punéve e
deri ni# skadimin ¢ periudhiés garantuese L& defeliteve dhe pEr raportim tek Aulorilen Fontraktues.

22.2 QEllimi i mbikigyries &shig 18 kontrollofé cilésing e pundve dhe ¢ilésing ¢ materialeve 8 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

223 Kontraktuesi do (& sigurojé gf komponenté dhe materialet te dorBznhen né kohé né vend pér o lejuar
autoritetit kontraktues qo & vazhdoj# me pranimin e komponentéve dhe materfaleve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerdsuar plotdsishl vishtirésitd q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do o lejohet g8 t& paragest
ndonji araye pEr vonest né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do f ket? t8 drejté, ose nga vetd ode agjentit e tij, qe 1 inspektojé, kontrollojé, mas#
dhe testoig komponentél materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojg progresin e pérgatities. [sbrikimil apo



prodhimit & ¢larédo artikulli g8 peérgatitet. fabrikohet ose prodhobet pér ofrimin ¢ sipas kontratiés, né ményre g8
1€ pércakiojd nése komponentét, materialel dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 1€ bither né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose ng ndonjé vend tetdr, sic mund t€
specifikobet nié kontraté.

22.5 Nése komponent#t dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do e miratojé cerlilikimin & procedurds lidhur me kétg,

226 ™eEse Auntoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pEr rezultatet e testit, secili do f japdé njg
deklaraté pér pikEpamjet e tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes & GllE Autoriveti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund 18 kérkojng g kEto teste t8 pErsériten né € nj&tat kushte dhe methana, ose
neése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérhashkét, T gjitha raportet ¢ testimil do
1 dorgzohen autoritetit kontraktues i cifi do t'i komunikoj& rezultatet & kétyre tesleve pa vonest te Kontrakiuesi,
Rezultatet e ri-testimit do 8 jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t8 bartet nga pals piképamja e té cilit
dishmohet se Bshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1@ informoijié Menaxherin e Projekzit, né goft€ se vEren ndonjg gabim apo
léshim nit skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjalé krverjes s€ pungve duke iz tErhequr vErejtien se ato
mund t& ndikeing me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Migse Menaxheri i Projektit vEren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo [éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aiajo do t°1 evitoj menjéheré dhe do Ui konsidera pasojat.

23.3 Nése palél ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punive jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve Le tilla ose le péjashtimeve le cilat substancialisht ndikojng ne gmimin e kontratds, atéheri
benaxheri i Projektit né bashkfpunim me sutoriletin kontrakives do te korrigjiojng dhe kompensoing situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Meni 24 Fagesa
24.1 Pagesal do & béhen nié Euro.

24.2 Pagesat do 8 rregullohen pér zhritie pér papesat paradhEnie dhe 88 mbajtjes. Autoriteti Kentraliues duhet 8 pagual
Foonmrakiuesit shuméEn e certifikvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditSve nga data & ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraklugs bén njé pagesd me vanest, Kontrakiuesit do 6 pagubet interes pér pagesé me vonesE n& pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data ng  cilén pagesa duhet t& ishte b#rg, der nE datén kur pagesa Sshig béré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase p&r kradi ng sekiorin e ndsimit.

243 Artbkujt ¢ Punéve pér @ cilal ook gshié dhéng normé apo gmim nuk do 8 paguhen nga Aulorilel
Kontraktues dhe do & konsiderohen 1@ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ng Kontraté.

24.4 Pagesal qe duhel e b8hen sipas famurgs se 1Bshuar nga Kontrakiuesi do t8 béhen né llogaring bankare 1@
dhgné né Piesén V, Identifikimi Financiar, i k&sa] kontrate g€ e plotfson Kontrakiuest, [ njgju formular, g& i
bashkeng]jitet kirkests pér pagese, duhet 18 pérdoret pér £ raportuar ndryshimel né logariné bankare,

MNeni 25 Faramasa dhe Parallogaria

25.1 Pararnasa dhe parallogaria duher t pérmbajné pajisie pér ndgrdm, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet 18 keyhet nga ana e Kootrakmesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (£ llogaritr
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do 18 paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén ¢ Paramaséis dhe
Parallogarisé pér cdo artikull.

257 ME rast t& kontatgs paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitersl me cmim pEr punét e
krvera nga ana e Kontraktuesit. Pérshlrimi | Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe koniroll @ krverjes sE
aktiviteteve ng bazs 18 18 cllave Kontraktuesi do i8 paguhet. Nese pagesa pér Materiale n# vend punim do @
béhet veg e veg. Kontraktuesi do € treged shpérmdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshlrimin e
Aktivitetic.

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Auvtoritetl Kontrakiues do 18 b&E pagesE paradhEnie Kontrakluesit @ shumave 18 percaktuaras nd KVE nga data e
cakiuar n¥ KVE kundér disposités nga Kontrakluesi | onjg Garancioni 18 Palushizuar Bankar né njg formE

=1



pranugshme pér Autoritetin Kontraliues ng sasi dhe valut® of barsbarl® me parapagim. Garencia do 18 mhbetet né fugi der
sa 1 behet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhet & redukiohel nE mémyré progresive nga shuma & paguhet nga
Koniraktuesl. Intaresi nuk do £ paguhel pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 18 pérdarin parapagimin vet8m pér 18 paguar Pajisjel, materiaiet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshms
posagérisht pr krverjen e punéve. Konrakiuesi duber (8 d8shmoj se pagesa paradhénie Sshe pérdorur 0 ke ményré me
Furnizim & kopjeve t& faturave ose doloumenteve 18 tera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zhritur shuma proporcionale nga pagesar pémdsyshe par shikak 18 Kontraknuesic, pas
orarit ¢ pErgindjeve 1B perfundoar 12 Punéve n# bazé 1 pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVEL do t& ndalet npa cdo pagesié e Kontrakiuesit deri né perfundim e @8 @
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e viergs totale te kontratds origjinale. Kontraltuesi
rmund 18 zévendéso] paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [Eshimit te deklaratiés s&
Hogarisé pérhundimtare (8 referuar ng Nenin 29,

MNeni 28 Yirtetimet e pagesés

28.1 Konoaktuesi do 70 dorézojé Menaxherit (8 projektil raporiet mujore 6 gmimeve 1€ vierBsuara 18 puniéve 18
pérfunduara me minusg shumén kumuolative @& védtetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do fa kontrollojé punén e krver 18 kontrakiuesiy piér 8 vértetuar cilésing e punés dhe
vErteton shumin g€ duhet ©'f paguhet kontraktveesit

28.3 ¥lera e punés s& kryer do 8 pEreaktobet nga Menaxheri | Projekric,
28.4 Viera e punés st pérfunduar périshin:

a) NE rastin e Konlratds st Paramasés dhe Parallogarisé, vlerfn e sasisé sé punés né Paramaseé dhe
Parallogari q# gshté périunduar; ose

Bl NE rast 1# kontratés paushallé, vlera e punés s8 ekeekutuar do @ perbg) vierBn ¢ aklivileteve L8
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes 3¢ pérfunduar pérlshin vlersimin € ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé vonié se 90 il pas [Eshimit t& certifikatés p@rfundimtare t& pranimit, do (8 doréeojé tek
Menaxheri i Projektit nig draft te deklaratés se llogansg pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojné
nit detaje vierén e punés s béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t2 gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kontral@s, né ményvrit g8 Menaxherl i Projektit (& pérgalis
deklaratén e llogarisé pErfundimiare,

292 Brenda 30 ditdve pas pranimil & drafi-deklaratés s¢ llogarisé pérlundimtare dhe (& gjithé informacionit 18
kirkpar né ményré 1€ arsveshme pir verifikimin e saj, Menaxherd 1 Projeliit do & pérgatisé delclaratén e
llogarisé pérfundimtare, & cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet t paguhet sipas kontratés; dhe

by pas evidentimit te shumsve te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe § 8 gjitha shumave
t& cilat 1 takojng Autoritetic Kontrakioes sipas kontratés, hilanci, nése ka, nga Autoritetl Kontraktues
lek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tels Autoritet] Kontrakioes, sig mund e jete rasti.

283 Menaxheri | Projekuit do 18 léshoje e autoritell kontraklues ose (e pérfagiésoes © 4 1 sulorizusr, dhe e
Konraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (@ cilén duhel pagoar
Kontraktuesi nié bazé 18 kontratés. Awmoriteti konraktees ose pérfagisuesi § G 1 autorizouar dhe Komrakives
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj@ njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punis s& realizuar sipas kontratBs dhe menjéhere do 8 dorBzojd njg kopje t& nénshlouar t8 Menaxherin e
Projektit



Meni 30 Shkaget pér Kompensim

30.1 Shkuge pér kompensim kensiderohen ngjarjet si ng wijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjes# té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar ng
EVE.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér k&€ ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhizimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve 18 kontraktuara né afatin e
caktuar si né komtrate,

(e} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q@ €1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

fd) Koniraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auntoriteri Kontraktues shkakiojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

i) Parapagimi vonohet

{(f) Menaxheri | Projektit pa arsve t& justifikuar vonohet ng lgshimin e vértetimit pér pérmbushje (2
kontratés,

{z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aklivileteve t& punéve (& kontraktuara t@ cilat pengesa nuk
jané pér shkak 18 joprofesionalizmit t8 Kontrakiuesit.

30.2 Nitse njé ngjarje e tillé ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Meni 31 Parimet ¢ pErgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 8 pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t8 Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jet# pengesé pér verifikimin me kusht q
Eontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

12,1 Punél nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng 1€ cilén verifikimi dhe testet
1# tilla mund t8 fillojné.

32.2 Punét e cilat nuk plotésojnit kushiet & kontratés, duhet, nése kérkohet, (£ shiatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontrakiues, pémdryshe kjo do 1 behet pas njofiimit
t€ duhur né shpenzime & Kontrakluesit. me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues,

Neni 33 Pranimi i périkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsiper nga Autorited kontrakiues kor 12 ken kaluar né ményré & kénagshme testet
pitr pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete [&shuar, njé certifilaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t aplikojs, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj# certifikaté 1€ pranimit té
pérkohishém jo mé herét se 135 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t8 galshme pér pranim
1 pérkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit t& aplikacionit (8 Kontrakiuesil ose:

a) 1 l&shojé konrakiuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo Eshid e pershlatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash. edhe datén né @ cilén
sipas mendimil 1& tij jang pérfunduar puné né pajtim me kontratén dhe jand 1 gatshme pér pranim té
perkohshim; ose

bi 1 refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin, sipas
mendimit (& 1ij i kérkon nga Kontrakiuesi per ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [éshojé certifikatén e pranimit (¥ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brends nj# periudne prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén nd ditén e fundit &
asa] periudhe,

35.4 Pas pranimit € perkohshém {& punéve, Kontrakiuesi 1 emonton dne i heg strukiural e pérkohshme dhe
materialel qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat®s. Al giithashtu do 18 hegd
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18 béjeé ndonié ndryshim t& giendjes s€ vendit 12 pranimit si¢ kérkohen ng
leontrate,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktues do t8 jeté pergjegjis pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ng ndonj€ pjesé le pundve £
cilar mund t# shfagen apo shiagen giaté periudhés se defelkteve dhe te cilat lindin nga ose:

g) pérdorimin i implantt ose materialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
by gdo veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gialé periudhés se defekeeve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1& vela do ta p&rmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1€ gjitha z&vendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
sivendésimi ose rinovimi Bshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Mése konwata mundson pranim t&
pjesshém. periudha e defekteve do (& vazhdohet vetBm pér até pjesé 1€ punimeve e cila Eshid ndikuar nga
ndeérrimi apo rinovim.

34.3 Mitse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndoni€ dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakiuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njg
dém brenda afatit kehor t# pEreaktuar né njoftim, autoritet] kontraktues mund &

a) 18 kryejd vetd pune, ose 1€ punisojg dike tjetér pér krverjen e punimeve, ng rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriter kontrakiues do 1€ zbritet nga pagesal e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndal Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b1t ndérpress kontratén,

34.4 ME rasee urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjgherg ose, pasi Eshté arritur, nuk £shté né
giendje g# t& marré masal & nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menasheri i projektit mund (£ kryejng punén
18 kurriz t8 Konteaktuesil. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (2 informaoj@ sa mé shpejt gé t&
jeté & mundur Kontraktuesin pér veprimin e marTg.

34.5 Periudha ¢ pergjegjisise se defekteve do 1€ parashihet ngé KVE dhe specifikimet teknike. Nése kohEzgjatja
e periudhis sE  plrgjegjésisé se defekteve nuk Eshié e specifikuar, aje do t& jeté 365 ditd. Periudha e
Pitrgjegjésise se defekieve do té filloj€ n datén e pranimit € pérkohshém.

MNeni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhiés s& garancisé ose, n€ rastet kur ka m# tepér se njé periudhg, pas skadimit 12
periudhés sé fundit, dhe ather® kur & jend zgjidhur t€ gjitha delekier apo démet, autoriteti kontraktues do 171
léshoje Kontraktuesit njé certifilate & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né 1@ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e dj sipas kontratés dhe né ményré o tillé g2 autoritel
kontraktues (& jeté | kénagur. Certifikata prfundimtare ¢ pranimit do 18 |Eshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jan€ kifrkuar
sipas Nenil 34 @ Jen# pérfunduar né ményed 180112 g8 8 jeld T kdnaqur autoriteti kontrakives,

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotiisisht derisa té jeté nénshkruar certifikata perfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti konwakiues, ¢ njg kopje tek
Kontrakiuesi,

35,3 Pa marré parasysh leshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kentratés para léshimit @ certifikatés
perfundimzare 18 pranimit dhe t8 cilat kané mbetur t& parealizuara n€ kohén kur ltshobet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve @ tilla do t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shikelja e kontratis

26.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlvej# ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
362 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a1 démet; dhelose
B ndérprerjen e kontratés.

36.3 Perveg masave t sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpécblime. Ate mund (@ jeng:

1%



a} dEme té pErgjithshme; ose
bl déme té likuidueshme,

364 Mhbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gi rezultojng nga zbatimi | masave 1€ parapara né€ kété nen do
té zhatohen duke u #britur nga shumat q& duhet 1 paguhen Kontrakmuesit, nga depoxila, ose me pagesg nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37,1 Autoritetl Kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 shkgpus Kontralén n# qoftd se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratss.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijing, por nuk do té kultzohet né;

4.  Kontrekiuesi ndérprené punén per 15 dité rresht pa gen# e pérfshiré kjo ndérprerje ng programin e
punés si dhe pa autorizim @ menaxheril 1€ projektiy

b. Menaxheri | projektt urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t8 justifikuar 18 nd&presg apo pezulloji
aktivitetin e puniéve 18 kontraktuara pér mé shumé se 135 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesal pér shkak t8 kontraktuesit pér kasto @ vonests,

e, Autoriteli Kontraktes ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim gedr nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e virtetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditgsh
nga data e certifikatis s¢ Menaxherit {8 Projektit;

. Menaxheri | Projektit njofton s¢ mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
muk arrin 7 korrigioj brenda 30 ditéve t& pereakiuara nga ana & Menaxherit 18 Projektity

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér € cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund i paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelje t& kontratés pér raste 1€ fjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t# vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t# kontratids.

374 “Ese pér shkak t& [ajit 1€ palés s8 treté krjohen methana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pErmbushjen e detyrimeve @ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé &shié e mundur. Menaxheri | Projektit do & b&je
vlergsimin e punés si kryer pjesérishe, do 18 kérkojé nga kontraktuesi t€ largohel nga zona e punés dhe ta léni
até né njé gjendje t& mird. Menaxheri | Projektit duhet 1€ papuajé kontraktuesin pér punét e koyera deri ni
mamentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE goli# se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do & ndérpres punén menjeher€, do 18 sigurnj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoflimit.

MNeni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendoher né crregullimet industriale, crregullimet civile. Juftérat,
eksplodimet, tBrmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kantrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakinese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & peércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e ohligimeve dhe pergjegjésive t& parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpm:é e
#shtE ¢ mundur dubet 7 sigurojé punédhiniisit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
WE kéd rast aplikehen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe perojesjisité e kontraktuesit do @ pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé
abjelktive 58 pErmbushjes s tyre,

it Gijaré pezullimit dhe né lidhje me punét & pexulluara, 1 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t8 ngjashme i bart kontraktuesi.

jii. Brenda pesembédhjetis 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakion Foreén Madhore,
Menaxheri 1 Projektit né bashk#punim me Autoritetin Kontrakiues dubet t vlerésajé 18 giitha
punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

i, Afati pér permbushije ¢ obligimeve nga Kontraktuesi 1 deryrimeve t€ kontratés mund t€ zgjatel
edhe pér njé periudhé pit ag sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,
v, NE qofté se koniraktuesi pér nje kohs 18 gjalé Eshié bért | pa afté, pér shkak 12 Forcés Madhore,

piir Ui kryer obligimet dhe pErgjegjiésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shizaté 7 dité mund ta njoftojé me shkeim kontraktuesin pEr ndérprecjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& Kontratés

39.1 Mése kontrata ndérpritet per shkak 1€ shkeljes materizle & koniratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punis s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat ng avans q& jang marré para datés s [&shimit t8 shkresés né falé dhe minus
pérgindjen e vlerifsuar t& punéve t& pakevers, sic 8shtg cekur né KV, Démet shtesé t8 likuidimit nuk do
aplikohen. M&se shuma totale e borxhil € Auteritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pages# si borsh ndaj
kentraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borshi ndaj Autoritetit Komrakues.

39.2 Niése kontrata ndérpritet pér shkak t8 interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ l&shaj njé certifikaté pér vlerén e pungs 58
biré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (@ hegjes sé Pajisjeve, ratdhesimin ¢ personelit t@
Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatés,

Meni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet. Pungt e Pérkohshme, dhe Pungt do
t& konsiderohen t# jend pron e Autoritetic Kontrakiues niése Kontrata ndérpritet pér shkak @ gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

411 M& gellé se pamund@aohet pérmbushja e kontratés nga shpirthimi | lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit tf Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri | Projektit do 1 vértetoj kété, Kontraktuesi
do 1€ siguraj vend punimin dhe do & ndrpres punén sa mé shpejt g8 &shté & mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e krvera mé pas pér t& cilat
gshlé arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
MNeni 42 Zgjidhja miqEsore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palé& do 'i b&iné & gjitha pErpjekjet pér 1 zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarriveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shifaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajng njéra jetrén me
shkrimm pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshie dhe peér ndonjé zejidhje qf ata konsideroing se #shié e mundshme.
Mése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do € takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ § pérgjigjet kérkesgs pér zgiidhje miggsore brenda |5 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale qi jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jetg 30 dit¥ nga fllimi i procedur8s. Nese pérpiekia pér t# arritur zgjidhje
migésore déshlon ose ndse Pala déshton 8 pérgjigiet me kohé ndaj kétkesave pér zejidhie. 1 dyvia palé do @
Jeng i€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme ¢ proceduriés s& zgjidhjes 58 mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 MNese procedura ¢ zgjidhjes migisore t& mosmarréveshjes diéshion, palét mund & merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVE. Nése nuk mund ¢ arrihel zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit 1€ procedurs s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejtg & vazhdoji né fazén e ardhshme 8 procedurés
s& zgfidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Mésze nuk mund 18 arrihet zgjidhie brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migisore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palg mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjvql;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palc duhet 12 vendosin pir ményrén e zgjidhies se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 634-25-9271-5-2-1/C943

KWK nE vijim do & plotésojng dhefose ndryshojng KPK. Sa herg g€ ka njE konfliki, dispozitat kétu do &

mbizotérojni mbi ato &

EFPK.

Udhézimet per pfm‘é.ﬂmm e KVK jang dhéné, sipas nevajés, né shimimes kirsive 18 pérmendura pér nengt
pérkatise 18 KPK. Fshini ato jo relevants]

Kushtet e Pérgfithshme 1& Kontrates

AmandamerntimetModifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshicrim | nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshiém 2.1 Ligjet & Kosoves qé jané né fugi do t& zbatohen pér 12 gjitha géshijet q<
dhe gjuha nuk mbulohen npa dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjvkata
pérkatése ng Prishting.
2.2 Gijuha e perdorur do 18 jetd shyipe.
Siguria cekzekatimlt | 4 | Shume e sigurisé s¢ ckzekutimit 8shte 1.748.55 EURO me validitet
6 muaj + 1 muaj=7 muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:
E;gi:ﬁl&eﬁit {2) Pér humbje ose démlim 1€ Punve, Impianieve dhe hMaterialeve
' Pérgjesiési & operatorit ekanomik,
(b) humbje ose démtim [ Pajisieve Pérgiegiési e operatorit
ehanamik],
{c} humbje ose démtim i pronds (perveg Punéve, Implanteve.
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontralén Pérgiegiasi e
aperatari gkawmi
{d} démtim personal ese vdekje:
. 1 punlorive 1€ Kontrakiuesit: |[Pérgiegiesi € operatorit
ekanomik]
ii. té personave t& tjers: Pérgjegiési ¢ operatorit ekonomit
Programi 12.1 Kontrakwesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nenshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shid 3 dité
Fillimi i pungve 17.1 Diata e fillimit do & jeté fme te pranuar te dy aneté nga menaxherer e
kontratés nga te dv pelél
17.2 Data e pérfundimit e @& giitha Punéve do 18 jeté & maaf.
Diéémer e likoiduars 14.1 DEmel e likulduara pér 18 giitha Pungt jang 0.25% piér dité,

Shuma maksimale & démeve & likuiduara pir 18 giitha Pungt Eshte 100 o4
e Cmimit final t&8 Kontratés.,




Regjistri § punés 20.1 ditari | punéve

Inspektimi dhe 221 Menaxheri | Projektit éshté [shéno emvin, adresen & Mendcherit 18

testim] Frojelait],

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &shee: ska

Mbajtia e Parasé 271 Shuma e parave 1 mbajtura Bshté: 0% e vierss se bontrares

Shkaget pér 31 Data ¢ posedimit 8 vend punimil do t& jeté 3 dité pas nénshlorimit ti

kompensim kontratis,

Pérpjegitsia mhi 34.5 Periudha parantuese ¢ defekteve éshié 767 dite,

Defekist

Pagesa pas shicéputjes | 39.1 Pergindia qi do t# zhatohet pér vlerén e punéve gé nuk jang pérfunduar, g

s& kontratés pérfaqéson koston shiesd f Autoritetit Kontrakiuesin per kompletimin e
Punéve, &shié fsheno pérgindien;.

Zojidbja migésore e | 422 Me paftneshmeéri te dv anshme

mosmarréveshjeve

Zpiidhjz e 431 a)  Cdo mosmarriveshje ndérmjet patéye té cilat mund t& lindin gjarg

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shi# e mundur &

e procedur zgjidhet ndryshe ndérmijer paléve do 18 dorézohet [Gjykata

givygiésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove,

(B8



055524 -

K.5. SCARD‘H-N LED

SIGURUES] Adrasa:
=r. Pargndad Jusllruan 3, 0000 Frizting,
ltozowg ]
. SCARDIARN HQ
AGIENTI Adross:

Fr. Pergndori Justijan Nr, B8

CONSTRUCTION BRAUP SHPK

| SIGURUART Adresa:
: " Malush fosovs, oo ‘-“EE._. Spikalil
_MUMRI I BIZHESIT H15EE s
HUMEI FiSKAL, 601015878

QELLm]i ] BIGURIM!T

Garaneci & O’El'téé

FERFITU ESI -

FUVEND! KOMUI'NHLIF" e )

ITULLT KONTRATES

NDERTIM*IN*F&P&TRUK Lm s
NEMTOKESORE RHE MEITOCE S 3R |

NUZARY | DENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

L . .-'I' ' ME RANOC-LESKOD
'334-25-92?.1-5-2—1

TERRITORI | MEBULIMIT

Renubika & Kosgyés

FERIBHA E SIGURIMIT an dilg
SHUA 5 SIGURLA: R 1,000.00 BURD | .

Hya: 2025-12-23 .
Crari 20268-01-27 .
PRIV SIGURINIT : 20.00

TVSH 18 % 3.87

FRIMI +TVSH 18% 2380

DATA E LESHIMIT

VEREJTJE:

__202510-29 09:41:54

Peiea ¢ sigpdmd 13 Garan.i‘-'t HahlE krluar né Lara 1§ Lgjil ME Marradhﬁnmm :}m-_,-nrrsgra NeBHL-00T, 16 miralusr npa Kiansli | Rupablsbs o4 Kcml.uar i :Iald- |:| us;emz

ha shld glpas Rragelevs dhe Rraguliarges b aproveara aga Banks Slandare & Beeabidc 5 Kok, Pi=se giidrdas 4 kiiga) polize }ﬂne Kl.lsl'-,at ané'gjﬂhsﬁna p:,'al"'ﬂ"' 1_1

__palé&-mf dba # ngnshyuar dhe glarie ekurard] llele:

r 3 bEaskkarplilli- ma mnﬂn'lmun a =igirdmet,

" o pelcd alpuriml varletan I:dh}rn & kenlrgAz, e [Eshohel mpa SLreg,
_ziginmjés ll:lrmr e seRtAIns dhe viretibsng + deklarimena 14 berg ore’

et ll

unkl%{lbmrlfpﬁdmﬁsuasll esgm-uarn deklury == 1 kam Imuﬂrm wamend|e g,

i K
BT 5'J-|I3|l-‘~'-'lf ku:hlm & koledi o siguimil, Feklzr) 9a pa[l.r.ul E mr: =B e e
o lid, & h5_| phole, e

. el ghe Adraklime) Hﬂﬁl pelice slgonmi, dha 36 nbnsthroal Kararm o, litrs

| EIGURLUARI

e mmg —
. . ﬁ"b. = C-E : J"Ilr
— -.(f“* P

"‘1[— /?*‘x

’

" 'ﬂ-"c'.r"}.'-’d

{emri, mbiemri, nénshkimiy .

S’ARF'IP.N Slqu. ima: R F‘nrandr}rr Jiesiiniat, hr F;E.‘l ”‘GEDI:) I'-‘|J=ht i, Kosowl,. T, 4

s e \@E:J‘E}W/IT/H[TI "Iél"l-B"ﬂ".Trl‘l‘ll

"53 FETIT 44, In{mﬂycmﬁlan e, W 5cardrm o e




- (&) Anioritet] |'il:II'ItFE§EtL?EE konsleton. n& daes -

Ermiri dia mbiame péﬁaqé%&slt:
. I

0000 Prihting
ya "

TSCARDIAN

FILCR LA )

Piesé pérhirise o policis; 060554

Piir KUVENDI KOMUNAE | KLINES

- (re wahelim Auilolet Knnxraklue&' b

?'-Ie Bmer te CGN“"‘!':L.-ETJGHI GREIUF‘ SHPK Fﬂatush Kosu:uva, pn Lagja w Snttallt

. ‘uE REJTJE:

TitedlIl i ak’cwi’tutit 18 profuglimit: NUERTINI 1NrFU'.STRUK FURES MENTORESORE DHE hﬂBITGKtS{JRE
NE RANOC-LESKDC
Mukmri | prokurimit: 634-25-0277-5-3 4

SIGURFA £ TENDERIT
Garancian me kérkess e paré

DERISA tenderies: ka ndérmamé vaprmet par t8 durezuar njé siguri tendar dule i rﬂfPrudr Dagjas sé

Tendert, me numéer 18 prokurimit t& ladfeskur 18 I:fEI‘ngF nga na'\-.lt'}l'rtﬂ'tl frontrakioes;

CHE NGASE tendenuesi dEshiron ia d&pDZthD gararmr'e e shdmen 2 5@k auar n& Nasjen & tende it

' DHE hG.-'»a:.E [ eml najuar |japlm lgnderue,slt rf.e1e garaﬂ-:l

anDe ME, me_lr:éle komfirmojimé se |am: Garan.uas dbe pérgiesigs pare jush, né emar & lenderussll, Gét Hé
mi# latal prej: 1,000 40 EURG (MJE MILIE EURG b zatchemni i Ju peguajmB, g8 me kEnesén tigj 18 parg ms
shilsrite: ré L& clldn deklarchet mr:nspermhutha a ér'l noa kushief nd wilim: :

'.-;-;. 1& vérelreshma ohjzktviskt, s al tendgnies | ¥a

dhéni informaciona pdrmbajtégish t8. gsbl..&.w.'rl_ E I"'"IEEI"IIFUE$E' ‘Autoritatit Kantraklves: |

(b} Tendaniesi tarheq tenderin & 4; pas skagimd & afalk é fundit pﬁr doréglm té fendere'.fe For parg skadimit 18
;Jeﬂudhes 2é& yiafshmBrsd 2& tenderlt 18 ciroaktuzr ne Dogje|s & Tandarlt, .

- e Tenderuesil | éshtd dhénd kontrata né falé né bazé t& tenderlt 1 5 dhe lenderues: afazon apd deshion;

« Q18 1 depozito)d gigeind £ slzekulimit 1B soeciiikuar ng Cosjen & Tenderl: )
- T& plubsoii 12 jills kuslist 98| r.\;-r sphing nénshkrimil t& konlralgs nk fjalg zic Sehtg ps-maktuar né Dosjen &

. Tenderit; spa

= Té lidn& koni-até qe o pRrshiatet afatew-_'- divg liushiowve t& saxtbeuars né dosien e tendaris;

Pagesa né shumen e limitesr pref 1,000.00 EURGQ sz dshié larleakur, 03 pasur nevojg 12 virstan! apo 18
regonl arsyet oze shiace! e kérkesds Waj, app pérshumén & specfikuar kel

. Hjo slgue vien 90 dité
Data e filllmit: 2025-10-29

e,

|!'\- 'llll
sﬂ-ﬁ.’{DIﬁ.N S@UFII‘HE ,.'J,.
Rr. Perandar ,;l'rnlan 1/

Kesave "\..
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Barson’s Address
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BT Tate of Reqlstration” ~ * - kil

» . Dafim Reglstiacie

Dota'e LEshirit
Datum fzdavanls

| 17re1s
"5 patelof ssue |

‘persei Pergieglés: . -
CGdgovornp Lice. . _
.. Responsibile Persen”- -~
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v . R e CEET

| Nurrl Unl dentiSh:

Emritragtar .-‘:’I‘rgnva Tk Ime f Comrercizl name

. LIgl blzresit; o Shoodl me prgiznlts: o fuflzuara
Poslavnl dp: .  Drruftva 52 ograrliencni adgewe hidn
Business bype: Urnited Liatlitres fompanies

Adresa;
Ldresa:
Address -

© Mgiush Bosoyas, oo, Bags @ Spleslit
" Prishting

bata & regllstrimits : .
Gatum registracile: 23ma2013
Date of reglsiration: :

19/02/2018
Data/ Gate ! Dafum

Nenshkrlm / Signature - *.

Nr. ser. / Sar. br. / Ser, No.: 105z

-
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Numrii Prokurimit: 634-25-0271-5-227 — Tituli Nedrtim!  iniiastruktures nénlokssore dhe imbifokésare | 2
' FRanoc-Les o :

1

Aneksi 2 DEKLARATANEN BETIM

Tné, i poshtd rgnshkoan, duke pétfagésnar: [CONSTRUCTION GROUF SHPK] dekl_.amj nén betim g jam i
pErshtashém nf pErpuchie me Neain 63, 18 Ligit mbi Prokunmin Pubdik ng Kusov, Lisji Nr, 04/L-042 § neleyshizar
dhe plotdsuar me ligiin Nr, L2357, liglin N1 051068 dhe liaim Nr. 03T.-52. : :

Uné vércto] se i kam lewuar kérkesat e pérshtatshmérisé ng Menin &5 & 1LPP-58, respektivishl paragrafic 6 t&
Informacionit pér Tenderussit dhic vErteto] se i pérmbush krhesar o pérshtatshménzd pér piesémarde ne kétd
procedure to prokurimic, . ' : - :

UnE prangj mundésing e sasksionimeve penale dhe vivile, gjobave dhe dénjmeve, nise uné nér shkak (& palosi-s &
darézoi ¢larédo dokumenti ose deklarata qé p#o 0 Tt pérmbaitésizh of pabueshme oss masttue.

T e

e

Tdentifikiri i Operatorit Kkenowmik (OE)

Emri i OF: T CONSTRUCTION (GROTUP SHPK
Adresa e plati: _ Br. Malush Kosova pon, 10000, Prishiine
I perfagésnar nga:

Erisi : ARJETE ALITI

. T .
Pozita: PRQ}JARE ;
Nénﬂﬁc’n‘mi:
Data:- o 2R 182025
¥Yola:-
L TR e
wa e .lc
A : R




2T SCARDIAN

4 L} SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 071020

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{n& vazhdim "Autoritet Kontraktues”)

NE emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(né vazhdim “tenderuesi®)

VEREJT.JE:

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MEITOKESORE
NE RANOC-LESKOC
Numri i prokurimit: 634-25-8271-5-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operator ekonomik i lartoekur, ka ndémarré veprimet pér 18 dorézuar njé sigur té skaekutimit duke iu
referuar Dosjes s8 Tenderit , me num&r t& prokurimit t& larcekur t8 dérguar nga Autoriteti Kontrakives;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 8 depozitojé siguring né shumén e sakiésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t' japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ ME t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garaniues dhe prgjegjés para jush, né emer té
operatort ekonomik, der né njé total prej: 1,748.55 EURO (NJEMIJE E SHTATEQIND E KATERDHJETE E
TETE EURO E PESEDHJETE E PESE CENT) zotchemi t8 ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me

{a) Autoritet] kontrakiues ka konstatuar né bazé té déshmive 18 vértetueshme objektivisht se operatori ekanomik
ka dishtuar gi té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe ko i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substancionale dhe/ose shpenzime & médha pér mbylljen & kontratés ng fjalg; dhe

(b} Operator ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén & nénshkruar dhe si rezultat | saj kane mbel pa u
paguar shumé punéterd, nénkantraktorgd dhe fose fumnizues 1& materialave.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,748.55 EURO sig 8shté lartcekur, do 1 behet pa asnjé kundérshtim as
ankess, sa mé shpefld q2 éshlé e mundur pas regjistrimit 18 kérkesés sua] me konfirmimin “a pranimit’.

Kjo siguri vien 212 dité
Data e fillimit: 04-12-2025

SCARDIAN Sighdme _ \-. o
Rr. Perandori Justinian Neds 4,
10000 Prishting AL

Kosove
2025-12-04 10:16:08



'-t',..fsr:ARDmN

SIGURIME

Pjesé pérbérise e policés: 089554

Per: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™)

Mé emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
{n& vazhdirn “tenderussi’)

VEREJTJE;

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MBITOKESORE
NE RANOC-LESKOC
Numri i prokurimit; 634-25-9271-5-2-1

SIGURIA E TENDERIT
Garancion me kirkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér & dorézuar njé siguri tender duke iu referuar Dosjes sé
Tenderit, rme numér k& prokurimit t8 lartoekur t& dérguar nga Autoritet| Kontraktues:

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitojé garancing né shumén e sakiésuar ngé Dosjen & tenderit;
DHE NGASE NE jemi pajtuar t'l [apim tenderuesit kéts garanci;

ANDAJ NE, me kéf2 konfirmajmé se jemi Garantues dhe Pergjeqjés para jush, nié emér t& tenderussit, deri ng
njé total prej: 1,000.00 EURO {NJE MIJE EURD ) zotohemi t& ju paguajmé, o me kerkesén tuaj & paré me
shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njgrt nga kushtet ng vijim:

{a) Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé t& déshmive té veretueshme objektivisht, se al tenderues j ka
dhéné informacione pé&rmbajtésish t& gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues:

{b) Tenderuesi térheq tenderin & i pas skadimit t& afatit (8 fundit pér dorézim t& tenderéve, por para skadimit t&
periudhes sé viefshmérisé sé& tenderit t& pércaktuar né Desjeje t8 Tenderit;

() Tendsruesit i &shté dhéné kontrata na fald né hazé té tenderit & 4] dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

- Q& t& depozilojé siguring e ekzekutimit ta specifikuar né Dosjen e Tenderit:

= T& plotésajé t& gjitha kushtet g& i paraprijng nénshkrimit t& kontratés na falé sig @shie pércaktuar né Dosjen e
Tenderit; apo

- T lighé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té sakigsuara né dosjen e tenderit;

Fagesa né shumén e limituar prej: 1,000.00 EURO slg Eshté lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetan apa &
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tua|, apo pEr shumén e specifikuar kéty,

Kio siguri vlen 90 dité
Data e fillimit: 2025-10-29

Emri dhe mbiemri | pérfagéguesit

)

SCARDIAN Sigurime ]/ _
Rr. Perandari Justinian/r.3
10000 Prishting

[ ~

Kosové -




